[image: kair1]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________________________________________________________________________________________________

03.06.2024 			      с. Каировка           		            № 29-п

О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14, пунктом 4 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещение, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
1. Создать межведомственную комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                       А.Н.Логвиненко

Разослано: членам комиссии, прокуратуре, в дело
Приложение к
постановлению администрации
Каировского сельсовета
Саракташского района Оренбургской области
от 03.06.2024 № 29 -п

Состав
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

1. Логвиненко А.Н. – председатель комиссии, глава муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области;
2. Пяткова О.А. – заместитель председателя, председатель Совета депутатов Каировского  сельсовета, заместитель директора МОБУ Каировская ООШ по УВР;
3. Бочкарева Т.А. – секретарь, специалист 1 категории администрации  Каировского сельсовета

Члены комиссии:
1. Начальник отдела нормативно-технического контроля (надзора)  Государственной жилищной инспекции по Оренбургской области (по согласованию);
2. Заместитель главы администрации Саракташского района, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом (по согласованию);
3. Начальник Саракташского производственного участка АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» (по согласованию);
4. Начальник ОНД и ПР по Саракташскому и Беляевскому районам УНД и ПР главного управления МЧС России по Оренбургской области (по согласованию);
5. Начальник южного территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Оренбургской области (по согласованию).

image1.png
ol
I